
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 25ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΤΙΣ 15 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 295/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

9. ΈΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ 1ΟΥ Α.Π.Ε. ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ Α΄ 

ΦΑΣΗ» 

 

 

Σήμερα Παρασκευή 15 Νοεμβρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης) 
η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 16464/11.11.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν και τα επτά (7) μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, 
3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
4. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
5. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος, 
6. Δήμητρα Καραμάνη – Αναπληρωματικό Μέλος, 
7. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος 

1. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου- Τακτ. Μέλος. 

         
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Δημοτικών 

Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις 
αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν τα θέματα. 

ΑΔΑ: 97ΠΔΩΡΠ-ΔΗ5



 2 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών την από 11-11-2024 εισήγηση Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

α) Την μελέτη με αριθ. 02/2023 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας Δήμου Έδεσσας που 
αφορά στο έργο «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων Δήμου Έδεσσας Α΄ Φάση». 

β) Το γεγονός ότι υπάρχει στον Προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, πίστωση ποσού 120.135,95 € για 
το έτος 2024, με κωδ. αριθ. 02.30.7333.351, από την Σ.Α.Τ.Α. 

γ) Τον 1ο Α.Π.Ε. του έργου με την αντίστοιχη Αιτιολογική Έκθεση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & 

Πολεοδομίας Δήμου Έδεσσας, συνολικής δαπάνης 120.135,95 €, με Φ.Π.Α. ο οποίος είναι σε 

ισοζύγιο σε σχέση με την αρχική σύμβαση. 

Εισηγούμαστε 
 

για έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. του έργου «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων Δήμου Έδεσσας Α΄ Φάση» 

 Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη: 

1. Tις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει,  

2. Tην υπ΄αριθ. 303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

3. Tην από 11-11-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας, 

4. Τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (ΑΠΕ) του έργου «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων 
Δήμου Έδεσσας Α΄ Φάση», 

5. Την αιτιολογική έκθεση της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας που συνοδεύει τον 1ο Α.Π.Ε.,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του έργου «Επισκευή 

ασφαλτοστρώσεων Δήμου Έδεσσας Α΄ Φάση», ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας.  

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 295/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

ΑΔΑ: 97ΠΔΩΡΠ-ΔΗ5



 3 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 18.11.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Φίλιππος Γκιούρος,  Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος 
Θωμάς, Τρύφων Νίκου, Δήμητρα Καραμάνη, 
Μιχαήλ Σαμλίδης 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας κ. Ε. Αντωνιάδου. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών & Πολεοδομίας κ. Ηλία Γκουγιάννο. 
- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Μ. Ρούσκα. 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Εξυπηρέτησης των Πολιτών κ. Α. Νουσηκύρου. 

- Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, Συντήρησης Υποδομών, Πολεοδομίας, Βιώσιμης Κινητικότητας & 

Πολιτικής Προστασίας κ. Ευάγγελο Θωμά. 

ΑΔΑ: 97ΠΔΩΡΠ-ΔΗ5



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

 

Αρ. Μελέτης : 02/2023 
 

 
 

   

1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας 

 

ΕΡΓΟ : ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ - Α' ΦΑΣΗ 
 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΖΑΡΚΑΔΑΣ Ο.Ε. 
 

   

Σελίδα 1 από 3   

ΑΔΑ: 97ΠΔΩΡΠ-ΔΗ5



1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας 
        

A/A Είδος Εργασιών 
Κωδικός 

Αναθεώρησης 
 

Α.Τ. 
Μον. 
Mετρ. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος) ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ) 

 

ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ 
ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ) 

 
Ποσότητα 

Τιμή 
Μονάδας 
(Ευρώ) 

Δαπάνη (Ευρώ) 
Ποσότητα 

Τιμή 
Μονάδας 
(Ευρώ) 

Δαπάνη (Ευρώ) 
Ποσότητα 

Τιμή 
Μονάδας 
(Ευρώ) 

Δαπάνη (Ευρώ) 

Μερική Ολική Μερική Ολική Μερική Ολική Επί πλέον Επί έλαττον Επί πλέον Επί έλαττον 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21  
Αρχική σύμβαση 

 
Εργασίες προϋπολογισμού 

 
1  ΟΜΑΔΑ Α: ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 

1 Απόξεση ασφαλτικού 
οδοστρώματος (φρεζάρισμα), σε 
βάθος έως 8 cm 
 

ΝΟΔΟ 1132 1 m2 3.331,00 1,85 6.162,35 
     

4.815,90 1,85 8.909,42 
 

2.747,07 
   

2 Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας 
αστικής οδού 
 

ΝΟΔΟ 4521Β 2 m2 10.500,00 9,49 99.645,00 
     

10.989,11 9,49 104.286,65 
 

4.641,65 
   

3 Ασφαλτική προεπάλειψη ΝΟΔΟ 4110 3 m2 100,00 1,20 120,00 
     

908,25 1,20 1.089,90 
 

969,90 
   

4 Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού 
πάχους επιμετρούμενες κατά 
βάρος 
 

ΝΟΔΟ 4421Β 4 tn 10,00 79,26 792,55 
     

108,33 79,26 8.586,24 
 

7.793,69 
   

 
Άθροισμα: 1  ΟΜΑΔΑ Α: ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 

  
106.719,90 

       
122.872,21 

 
16.152,31 

   

 
Αφαιρείται έκπτωση 35,00% 37.351,96 

    
35,00% 43.005,27 

 
5.653,31 

   

 
Σύνολο : 1  ΟΜΑΔΑ Α: ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 

  
69.367,94 69.367,94 

      
79.866,94 79.866,94 10.499,00 

   

 
2  ΟΜΑΔΑ Β: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ -  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

1 Βάση οδοστρωσίας. Βάση πάχους 
0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155) 
 

ΝΟΔΟ 3211Β 5 m2 100,00 1,39 139,00 
     

100,00 1,39 139,00 
     

2 Αποκατάσταση ασφαλτικών 
οδοστρωμάτων στις θέσεις 
ορυγμάτων υπογείων δικτύων 
 

ΟΔΟ 4521Β 6 m2 50,00 18,50 925,00 
     

50,00 18,50 925,00 
     

 
Άθροισμα: 2  ΟΜΑΔΑ Β: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ -  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

  
1.064,00 

       
1.064,00 

     

 
Αφαιρείται έκπτωση 41,00% 436,24 

    
41,00% 436,24 

     

 
Σύνολο : 2  ΟΜΑΔΑ Β: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ -  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

  
627,76 627,76 

      
627,76 627,76 

    

 
Αθροισμα : Εργασίες προϋπολογισμού  69.995,70    80.494,70 10.499,00    

 
Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ  18,00 % 12.599,23     18,00 % 14.489,05 1.889,82    

 
Σύνολο : Εργασίες προϋπολογισμού  82.594,93    94.983,75 12.388,82    

 
Απρόβλεπτα   12.389,24      12.389,24   

 
Άθροισμα  94.984,17    94.983,75 12.388,82 12.389,24   

 
Πρόβλεψη αναθεώρησης   1.899,66    1.900,08 0,42    

 
Άθροισμα 

 
96.883,83 

 
 

 
96.883,83 12.389,24 12.389,24   

 
ΦΠΑ 24,00 % 23.252,12   24,00 % 23.252,12 2.973,42 2.973,42   

 
Σύνολο Σύμβασης με ΦΠΑ 

 
120.135,95 

 
 

 
120.135,95 15.362,66 15.362,66   

                     

 Σελίδα 2 από 3   

ΑΔΑ: 97ΠΔΩΡΠ-ΔΗ5



1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας 
   

       

Σύνολο υπερβάσεων 
Εγκεκριμένη δαπάνη 

(Αρχική Σύμβαση) 
Προτεινόμενος ΑΠΕ 

(1ος ΑΠΕ) 
Διαφορές  [Προτεινόμενη δαπάνη ] - [Εγκεκριμένη δαπάνη ] 

Σύνολο εργασιών 82.594,93 94.983,75  

Απρόβλεπτα 12.389,24   

Άθροισμα 94.984,17 94.983,75 Μείωση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά 0,42 ή ποσοστό 0,00044% 

Πρόβλεψη αναθεώρησης 1.899,66 1.900,08  

Άθροισμα 96.883,83 96.883,83 Χωρίς μεταβολή 

ΦΠΑ 23.252,12 23.252,12  

Σύνολο με ΦΠΑ 120.135,95 120.135,95 Χωρίς μεταβολή 
       

Έδεσσα       …/…/2024 Έδεσσα        …/…/2024 Έδεσσα        …/…/2024 Έδεσσα        …/…/2024 

Ο ανάδοχος 
Για την ΖΑΡΚΑΔΑΣ Ο.Ε. 

Η επιβλέπουσα Η Προϊσταμένη Τμήματος Συγκοινωνιακών, Υδραυλικών 
& Εγγ/κων Έργων 

 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών & Πολεοδομίας 

 

    

Ζαρκάδας Απόστολος 
Νόμιμος εκπρόσωπος 

Αντωνιάδου Ελισσάβετ 
Πολιτικός Μηχανικός 

Ασημακοπούλου Χριστίνα 
Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 

Ηλίας Γκουγιάννος 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Π.Ε. 

       

 Σελίδα 3 από 3 
. 

ΑΔΑ: 97ΠΔΩΡΠ-ΔΗ5


		2024-11-18T14:18:20+0200
	Athens




